

Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0698/2024

Em, 04 de novembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA REPAROS NA REDE DE ILUMINAÇÃO EM TODA EXTENSÃO DA RUA DAS MARAVILHAS EM TAMOIOS, NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exm^a. Sr^a. Prefeita solicitando medidas necessárias para reparos na rede de iluminação em toda extensão da Rua das Maravilhas em Tamoios, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A rua das Maravilhas em Tamoios, no município de Cabo Frio, encontra-se com problemas na rede de iluminação que precisam ser urgentemente reparados. A falta de iluminação adequada traz insegurança para os moradores e transeuntes, aumentando o risco de acidentes e de ações criminosas na região. Além disso, a escuridão nas vias públicas dificulta a locomoção e o acesso aos estabelecimentos comerciais, impactando negativamente a qualidade de vida da comunidade local.

Diante dessa situação, é imprescindível que a Prefeitura tome medidas imediatas para solucionar os problemas na rede de iluminação da rua das Maravilhas. A manutenção e reparo adequados garantirão a segurança e o bem-estar dos cidadãos que transitam pela região, além de contribuir para a valorização do bairro e para o desenvolvimento sustentável da comunidade. Portanto, é fundamental que sejam realizados os investimentos necessários para a melhoria da iluminação pública nessa importante via de Tamoios.

aLegislativo Página(s) 1 de 1